
  

 

Prot. n. 3913 

Determinazione n. 26/2023 

Vs/rif 

Aosta, 4 dicembre 2023 

 

DETERMINAZIONE N. 26/2023 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DEGLI ADEMPIMENTI CONTABILI, CIVILISTICI E FISCALI PER L’ANNO 2024 – CIG 

A01B91A301 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) la Società ha necessità di affidare il servizio di gestione degli adempimenti contabili, civilistici 

e fiscali a decorrere dal 1 gennaio 2024; 

b) in data 10 ottobre 2023 la Società ha pubblicato un avviso di manifestazione di interesse per 

l’invito alla procedura negoziata tramite RdO evoluta su MEPA, finalizzato all’affidamento 

del servizio di cui al punto precedente per il 2024, eventualmente rinnovabile per ulteriori due 

anni, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023; 

c) i soggetti interessati erano tenuti a presentare la propria manifestazione di interesse entro e non 

oltre le ore 12.00 del 26 ottobre 2023; 

d) entro il termine di cui al punto precedente è pervenuta un’unica manifestazione di interesse 

alla partecipazione alla procedura negoziata di cui al punto b), da parte dell’operatore 

economico attualmente affidatario del servizio; 

e) in assenza di altri concorrenti interessati, l’utilizzo dello strumento della RdO evoluta su 

MEPA, come inizialmente previsto dall’avviso, sarebbe stato inadeguato e inutilmente 

oneroso; pertanto la Società ha richiesto la presentazione di una proposta tecnico-economica 

tramite Trattativa diretta sul MEPA, mantenendo inalterate le scadenze e i contenuti previsti 

dall’avviso;  



  

 

f) il destinatario della richiesta era tenuto a far pervenire la proposta entro le ore 12.00 del 24 

novembre 2023; 

g) l’operatore economico dott. Bonazzi Ivo di Aosta ha offerto di eseguire le prestazioni richieste 

per € 40.000,00 annui, al netto dell’IVA e degli oneri previdenziali; 

h) l’offerta formulata dal dott. Bonazzi è stata ritenuta economicamente congrua e rispondente 

sotto il profilo tecnico ai criteri previsti dall’avviso; 

i) l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 prevede l’affidamento in via diretta di servizi 

e forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di gestione degli adempimenti contabili, civilistici e fiscali per l’anno 

2024 al dott. Bonazzi Ivo per il corrispettivo di € 40.000,00 annui oltre IVA e oneri 

previdenziali, con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni; 

- di addivenire al conferimento dell’affidamento, sotto la condizione risolutiva del mancato 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023; 

- di non richiedere garanzia definitiva, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. 36/2023, in quanto 

l’operatore economico risulta di comprovata solidità; 

- di disporre che l’affidamento è sottoposto alla clausola risolutiva espressa: ai sensi e per gli 

effetti dell’art.1456 del c.c., in caso di grave inadempimento da parte di codesto operatore 

economico degli obblighi derivanti dal medesimo, con particolare riferimento alle obbligazioni 

di cui agli articoli 2, 3, 5 e 9 del contratto; resta salvo il diritto al risarcimento a favore della 

Società di tutti i danni subiti a causa della risoluzione del contratto. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-12-04T12:50:49+0000
	MICHEL LUBOZ




